Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500252

252

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE PANAMBI-RS, no uso de suas atribuições legais e, de

conformidade com o Artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações e com parecer
da Procuradoria Geral do Município contrata Editora Acesso Popular Ltda (Chris Dias), CNPJ
07.436.019/0001-24 por Inexigibilidade de Licitação para participação da feira do livro
(Convênio MC nº 888974/2019). O valor total da contratação é R$ 42.650,00(quarenta e
dois mil seiscentos e cinquenta reais).

Em 19 de outubro de 2022
DANIEL HINNAH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO/RS torna público que realizará a
abertura da licitação a seguir mencionada, cujo edital pode ser obtido através dos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.pedroosorio.rs.gov.br.

Pregão Eletrônico: 018/2022. Data e hora de abertura: 11/11/2022, às 08:30
horas. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de caminhão caçamba toco,
conforme especificações do edital de Pregão Eletrônico 018/2022 Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Modo de disputa: Aberto.

Pedro Osório - RS, 24 de outubro de 2022.
MOACIR OTÍLIO ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Secretaria Muncipal da Saúde.
Propostas até 09/11/2022, às 8:20h no www.bllcompras.com. Etapa de Lances:
09/11/2022, às 8:30h. Edital: www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55)3794-1133.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 472/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a alteração da data
de abertura da sessão pública da licitação publicada no Diário Oficial da União dia
28/09/2022, página 297, Seção 3: PREGÃO ELETRÔNICO 472/2022 - PROCESSO
22.0.000084907-7, para contratação de empresa para prestação de serviços gerais
auxiliares em postos de serviços a serem executados na Secretaria Municipal de Saúde -
SMS, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO V - Termo
de Referência, integrante do presente Edital.

SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de novembro de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. As demais disposições permanecem inalteradas.

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 596/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 596/2022 -
22.0.000113968-5, para Registro de Preço de material de construção - areia fina, basalto
regular, chapa de compensado, cimento portland, laje de grês, meio tijolo, painel para
divisória eucatex, tijolo 6 furos, tijolo maciço, para a Administração Pública Municipal, de
acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO III - Especificação
do Objeto / Modelo de Proposta de Preço, integrante do referido Edital.

SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 07 de novembro de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 589/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PROCESSO 22.0.000124164-1, para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO de
equipamento hospitalar - oxímetro de pulso, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 09 de novembro de
2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 615/2022

PROCESSO 22.0.000127744-1, DESTINA-SE À participação exclusiva de ME/EPP,
para aquisição de cortinas, persianas e acessórios, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de novembro de 2022, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Aquisição de Veículo Utilitário Tipo Van para Secretaria Municipal de Saúde. A
abertura das propostas será dia 09 de novembro de 2022, às 09h, na Prefeitura Municipal de
Porto Xavier/RS. Cadastros das Propostas a partir do dia 25 de outubro de 2022 na plataforma
www.bll.org.br. O edital completo e demais informações no site da Prefeitura
www.portoxavier.rs.gov.br.

Porto Xavier - RS, 24 de outubro de 2022.
GILBERTO DOMINGOS MENIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022

O MUNICÍPIO DE QUARAÍ torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando as seguintes licitações:

Aquisição de 01 (um) veículo automotor novo, tipo Caminhonete média, zero
Km, combustível Diesel, 05 lugares, 04 portas, ano/modelo 2022/2023, para ser utilizado a
serviço da Secretaria Municipal de Saúde de Quaraí, conforme discriminado no Anexo I do
edital. Emenda Parlamentar Proposta Nº 11302.881000/1220-26. INÍCIO DA DISPUTA: às
09h 00min do dia 08/11/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

Aquisição de Materiais e Equipamentos para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, com as especificações mínimas, conforme discriminado no Anexo I do
Edital. Emenda Parlamentar Proposta Nº 11302.881000/1220-26. INÍCIO DA DISPUTA: às
09h 00min do dia 08/11/2022.

Os editais encontram-se disponíveis no site www.quarai.rs.gov.br. Maiores
informações no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Quaraí-RS, fone (55) 3423-
1001/ramal 215, em horário de expediente.

Em 21 de outubro de 2022.
JEFERSON DA SILVA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2022 SMS

Contratação de empresa para construção da UBSF Querência. Abertura: 10 de
novembro de 2022 às 14h. O EDITAL está em www.riogrande.rs.gov.br. SMGAL.

Rio Grande - RS, 24 de outubro de 2022.
DEIVID MORAES MENDES

Secretário de Município de Gestão Administrativa e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

O Município de Rolante, torna público o resultado final do julgamento de
proposta do processo licitatório Tomada de preço nº16/2022. Participaram desta fase as
empresas K.A.J. Materiais De Construçoes Ltda - Me e Efeito Comercio r Construcoes Ltda.
Foi desclassificada a empresa Efeito Comercio e Construcoes Ltda, foi declarada vencedora
a empresa K.A.J. Materiais De Construçoes Ltda - Me, abre-se prazo recursal desta fase, em
não havendo remeter-se-á a autoridade superior para homologação em 01/11/2022.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2022

Alteração de Edital publicado no dia 21 de outubro de 2022, na Seção 3, página
355 do DOU, referente ao Edital Pregão Presencial nº 069/2022, cujo objeto é Formações de
ata de registro de preços para a Aquisição Parcelada de Madeiras para as Diversas Secretarias
Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de Registro de Preços, visando atender a
demanda municipal, A presente alteração se faz necessária com base em erro encontrado na
descrição do Item 1. As alterações podem ser encontradas no site www.rondaalta.rs.gov.br.

Desta forma, foi alterado a descrição do objeto, o que afeta diretamente a
formatação de propostas, porém estando dentro do prazo legal para a execução do certame,
fica a mesma data para abertura do Pregão, sendo o dia 08 de outubro de 2022 as 08h:30min,
na Sala da Secretaria Municipal de Governo e Administração, localizada na Praça Mose Missio,
S/N, Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini, Centro do município de Ronda Alta /RS.

Ronda Alta - RS, 24 de outubro de 2022.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2022

Objeto: Formações de ata de registro de preços para Aquisição Parcelada de Materiais
Elétricos para as Diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de
Registro de Preços, visando atender a demanda municipal, conforme especificações e
condições constantes no Projeto Básico/Termo de Referência - Anexo I, deste Edital. Data:
A realização do Pregão será no dia 16 de novembro de 2022 as 08h:30min, na Sala da
Secretaria Municipal de Governo e Administração, localizada na Praça Mose Missio, S/N,
Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini, Centro do município de Ronda Alta - RS.

As dúvidas pertinentes à presente licitação serão esclarecidas pelo Setor de
Licitações, junto ao Município de Ronda Alta/RS, em horário de expediente, sendo de
segunda a quinta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-feiras
das 07:00hs as 13:00hs, ou pelo fone (54)3364-5900, ou pelo e-mail
licitacao@rondaalta.rs.gov.br.

Ronda Alta - RS, 25 de outubro de 2022.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - RP

Processo Administrativo Digital nº 2.729/2022. Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Luminárias Led, Acessórios, Braços e Contratação
de Mão de Obra para Substituição da Iluminação Pública para Led conforme Termo de
Cooperação Técnica Celebrado com a Eletrobras Sob nº 068/2022, no Âmbito do Procel Reluz.
Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente aplicável a Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações da Lei
Complementar 147/2014, Decretos Municipais nº 1333/2008, nº 2190/2017, nº 2566/2021 e
nº 2701/2022, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019. Abertura dos Lances: às
8h30min do dia 10/11/2022, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Centro Administrativo, Av. Emancipação, 615, Centro, Santa Clara do
Sul/RS, pelo telefone: (51)3782-2250 ou site: www.santaclaradosul.rs.gov.br/. Edital: Portal de
Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br e sítio eletrônico:
transparencia.santaclaradosul-rs.com.br:8079/comprasedital/ e ainda no Portal do Tribunal de
Contas do Estado (Licitacon): portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:2:::NO:2:F50500
_CD_ORGAO:80000&cs=1vYxQBhAsrEg6dMAiH8e1pYbae-A .

Santa Clara do Sul - RS, 24 de outubro de 2022.
PAULO CEZAR KOHLRAUSCH

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-25T00:10:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial